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Keväällä 2013 Helsingin kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi pyöräilyn 
edistämisohjelman, jossa painotetaan pyöräliikenneverkon ja siihen liittyvän 
infrastruktuurin kehittämistä. Verkollista suunnittelua ohjaavat kantakaupungin 
2025 tavoiteverkko sekä pyöräilyn laatukäytävien tavoiteverkko. 

Itäbaana on osa pyöräilyn laatukäytävien tavoiteverkkoa, ja se käsittää baana-
osuudet välillä Junatie–Itäväylä sekä Kulosaaren puistotie – Marjaniemen siir-
tolapuutarha. Tässä alustavassa yleissuunnitelmassa on selvitetty Itäbaanan ra-
kennettavuus ja rakennuskustannukset yleissuunnittelutarkkuudella.

Baanalla tarkoitetaan raportissa pyöräilyn osuutta ja jalankulku mainitaan erik-
seen. Tavoitteena on, että pyöräily ja jalankulku kulkevat koko linjalla vierekkäin, 
mutta rakenteellisesti ahtaissa paikoissa priorisoidaan pyöräilyä.

Työ aloitettiin lokakuussa 2013 ja se valmistui maaliskuussa 2014.

Suunnitelmat ovat ETRS-GK25-koordinaatistossa ja N2000-korkeusjärjestel-
mässä.
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1 suunnIttelun lÄHtÖkOHDat
1.1 Yleistä

Suunniteltava baanaosuus eli Itäbaana muodostaa idän suuntaan selkeän pyö-
räilyn pääyhteyden, joka mahdollistaa sujuvan ja turvallisen yhteyden kantakau-
pungista itäisiin kaupungin osiin. Baanalla tarkoitetaan pyöräilyn laatukäytävää, 
mutta tavoitteena on että jalankulku seuraa baanan rinnalla tai sen läheisyydes-
sä koko matkan. 

Itäbaana on lähes 8 km pitkä. Suunnittelualue alkaa Teollisuuskadulta Kustaan-
kadun liittymästä ja jatkuu Herttoniemeen Hiihtäjänkujalle. Herttoniemen ase-
man kohta on jätetty suunnittelualueen ulkopuolelle, koska kaupunkisuunnit-
teluvirasto suunnittelee alueen maankäyttöä ja liikennejärjestelyjä. Suunnitte-
lualue jatkuu Herttoniemen metroaseman itäpuolelle tulevasta Suunnittelijan-
kadun sillasta ja jatkuu Marjaniementien alikulkuun saakka. Suunnittelualue on 
esitetty kuvassa 1.1.1. Baana seurailee metron ja Itäväylän linjausta ja tasausta 
mahdollisimman hyvin. 

Kuva 1.1.1. Suunnittelualue.

1.2 Liikenteellinen mitoitus

Baana sijoittuu pääosin vilkkaan, maantiemäisten Itäväylän ja metron viereen 
tai läheisyyteen. Baanan suunnittelussa huomioidaan erityisesti baanan sijain-
ti suhteessa Itäväylän ajorataan sekä pyöräilijöiden liikenneturvallisuusseikat 
ja onnettomuusriskien minimointi. Baanan suunnittelussa huomioidaan myös 
metron vaatimukset turvallisuusetäisyyksistä.

Baanan tavoitteellinen poikkileikkaus on 4,0 m ja vähintään 0,25 metrin pienta-
reet molemmin puolin. Ajoradan vieressä välikaista on liikennemääristä ja no-
peusrajoituksesta riippuen vähintään 0,5–2,0 m. Jalankulun tavoitteellinen le-
veys baanan rinnalla on 2,0 m. Tavoitteellinen poikkileikkaus on esitetty kuvassa 
1.2.1.
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5Itäbaana, alustava yleissuunnItelma

Ahtaissa paikoissa rakenteista yms. johtuen voidaan käyttää kapeampaa poik-
kileikkausta, joka on esitetty kuvassa 1.2.2. Baanan minimileveys on 3 m ja ja-
lankulun 1,5 m. Paikoissa, joissa tämäkään poikkileikkaus ei onnistu, jalankulku 
jätetään pois. Baana on suunniteltu siten, että baana ja jalankulku rakenteineen 
pysyvät katu- tai puistoalueella.

1.3 Sillat

Baanaosuudelle suunnitellaan liikenteellisesti kapeaan tilaan neljä teknises-
ti vaativaa uutta siltaa. Lisäksi nykyisten Kulosaaren, Naurissaaren, Valurikujan 
siltojen rakenteelliset leventämisratkaisut tutkitaan. Siltojen suunnittelussa var-
mistetaan tekninen toteutuskelpoisuus ja niiden sijainti ahtaassa kaupunkiym-
päristössä sekä kaupunkikuvallinen ulkonäkö. Siltojen ja muiden rakenteiden 
rakenneratkaisuiden valinnassa huomioidaan rakennuskustannukset ja raken-
teen elinkaari.

Kuva 1.2.2. Baanan minimipoikkileikkaus.
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2.004.000.25 0.25
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2 suunnItelma
2.1 Liikennesuunnitelma

Suunnitelmakartat on esitetty liitteissä 1.1–21. Kutakin suunnitelmakartan 
osuutta vastaava pituusleikkaus on esitetty liitteissä 2.1–21. Suunnitelmakartta 
ja kyseisen osuuden pituuskartta ovat liitteinä samalla aukeamalla vierekkäisillä 
sivuilla.

2.1.1 Teollisuuskatu–Kalasatama

Teollisuuskatu (liite 1.1)

Baana alkaa Kustaankadun liittymästä Teollisuuskadun eteläpuolella. Baana to-
teutetaan leventämällä nykyistä puistoraittia. Poikkileikkaus on tavoitteen mu-
kainen eli 4 m (baana) + 2 m ( jalankulku) + 2 x 0,25 m (pientareet molemmin 
puolin).

Vääksyntien liittymän itäpuolella baana vaihtuu Teollisuuskadun pohjoispuolelle 
yhdellä kadun ylityksellä erillään jalankulusta. Liikennevalo-ohjelman muutos 
on tutkittu alustavasti KSV:n liikennevalotoimistossa ja todettu mahdolliseksi. 
Vääksyntien idän puoleinen ajorata kavennetaan liittymässä 1-kaistaiseksi, mikä 
tuo lisää tilaa pyöräilijöiden ja jalankulkijoiden ryhmittymiseen. Liittymäratkaisu 
on esitetty kuvassa 2.1.1.

Kuva 2.1.1. Esitys Teollisuuskadun ylityksestä. Kuva 2.1.2. Näkymä Teollisuuskadulla länteen. Nykyistä jalankulun ja pyöräilyn 
väylää ei ole mahdollista leventää olemassa olevien rakenteiden takia.

Pohjoispuolella poikkileikkaus on nykyisistä rakenteista johtuen hieman kape-
ampi eli 3 m + 2 m. Nykytilanne on esitetty kuvassa 2.1.2.

Vääksyntien itäpuolella olevaa bussipysäkkiä siirretään noin 5 m länteen, jolloin 
Teollisuuspolulle johtavista portaista aiheutuvaan sivuttaissiirtymään saadaan 
parempi vaakageometria.
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Kuva 2.1.3. Esitys Lautatarhankadun rampin uusista liikennejärjestelyistä.

Junatie (liite 1.2)

Sörnäistentunnelin alustavassa liikennesuunnitelmassa on esitetty uusi käänty-
miskaistajärjestely Junatieltä idän suunnasta Sörnäisten rantatielle pohjoiseen. 
Muutoksen myötä nykyinen autoliikenteen ajoyhteys Junatieltä Lautatarhan-
kadulle voidaan sulkea. Tämä mahdollistaa Junatien ja Lautatarhankadun väli-
sen yhteyden geometrian uudistamisen (kuva 2.1.3). Näin Lautatarhankadulta 
Junatielle kääntyvän moottoriajoneuvoliikenteen nopeus saadaan laskettua ja 
pyöräilijöiden sekä jalankulkijoiden havaittavuus paranee.

Esitetyt pyöräilyjärjestelyt Lautatarhankadulla on tehty KSV:n antamien periaat-
teiden mukaisesti. KSV laatii Lautatarhankadusta oman erillisen liikennesuunni-
telman.

Kuva 2.1.4. Näkymä pysäkiltä länteen. Odotustila säilyy nykyisellä paikallaan ja 
baana linjataan kuvassa aidan oikealle puolelle.

Kuva 2.1.5. Näkymä pysäkin päädystä länteen. Baana kulkee kuvassa aidan oikealla 
puolella osittain sillalla ja osittain tukimuurilla. Suojaetäisyydet metroon on 
huomioitu suunnitelmassa.

Junatien ja metron välissä baana kulkee osittain sillalla ja osittain tukimuurin 
päällä Junatien tasossa (S1 – Lautatarhankadun ylikulkukäytävä). Poikkileikkaus 
on 3 m + 1,5 m + pientareet 0,25 m. Tarvittaessa Junatien ajorataa on mahdol-
lista kaventaa 8 metristä 7 metriin.

Junatiellä oleva pysäkkipari säilyy nykyisellä paikallaan. Tilan ahtauden takia py-
säkin odotusalue sekä jalankulku ovat samassa tilassa (leveys 1,75 m). Pysäkki-
katos joudutaan poistamaan. Sörnäisten rantatieltä nouseva porrasyhteys säi-
lyy, mutta portaita kavennetaan hieman. Kavennuksen takia lastenvaunuluiskat 
poistetaan. Kuvista 2.1.4 ja 2.1.5 käy ilmi tilanahtaus pysäkin kohdalla.

Rakenteelliset ratkaisut on esitetty luvussa 2.2.
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Tynnyrintekijänkatu (liite 1.3)

Pysäkiltä baana jatkuu sillalla (S2 Junatien ylikulkukäytävä) kohti Kalasatamaa. 
Poikkileikkaus sillalla on 3 m + 1,5 m + 2 x 0,25 m. Kuvassa 2.1.6 on havainneku-
va Junatien ylikulkukäytävästä (S2). Rakenteellinen ratkaisu on esitetty luvussa 
2.2.

Baanalta on porrasyhteys alas Sörnäisten rantatielle. Portaat tehdään niin kutsu-
tun Tanskalaisen mallin mukaan, eli portaiden molemmissa reunoissa on luiskat 
pyörän kuljetusta varten (kuva 2.1.7). 

Kuva 2.1.6. Havainnekuva Junatien ylikulkukäytävästä (S2). Nykytilanne vasemmalla.
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2.1.2 Kalasatama – Herttoniemi (Hiihtäjänkuja)

Kulosaaren silta (liite 1.5)

Kulosaaren sillalla baana jatkuu Itäväylän pohjoisreunassa. Kulosaaren siltaa (S4 
Kulosaaren silta) levennetään nykyisestä noin 1 m. Itäväylän nopeusrajoituk-
seksi Kulosaaren rampeilta länteen on tulevaisuudessa kaavailtu 50 km/h, joten 
ajokaistat voidaan kaventaa 3,5 metriin. Nämä seikat mahdollistavat poikkileik-
kauksen 3 m + 2 m + välikaista 0,75 m. Kulosaaren sillalta alas Capellanin puis-
totielle on rakenteilla jalankulun ja pyöräilyn ramppi. Rampin matkalla jalanku-
lulle jää baanan vieressä tilaa vain 1,5 m.

Rakenteellinen ratkaisu on esitetty luvussa 2.2.

Lautturinkuja (liite 1.6)

Baana erkanee Itäväylän rinnalta ja seuraa idästä länteen laskevaa Itäväylän 
ramppia. Samalla baana ylittää metron ja on jatkossa metron pohjoispuolel-
la. Poikkileikkaus pysyy Lautturinkujan liittymään asti samana eli 3 m + 2 m + 
0,75 m. Itäväylälle laskevaa moottoriajoneuvoliikenteen ramppia kavennetaan 
hieman. Kuva nykytilanteesta on esitetty kuvassa 2.1.8.

Kulosaaren puistotien katutila on länsipäässä niin kapea, ettei baana mah-
du tavoitteellisella poikkileikkauksella katualueelle. Katutilaa ei ole myöskään 
mahdollista leventää nykyisten rakenteiden takia. Näin ollen Itäväylän rampilta 
tultaessa baana jatkuu lyhyen matkaa Kulosaaren puistotien pohjoisreunalla, 
mutta haaraantuu pian pyöräkaistoiksi kadun molemmin puolin. Pyöräkaistojen 
leveys on 1,5 m ja ajoradan 5,5 m. Pyöräkaistat olisi hyvä merkitä esimerkiksi 
upotetulla reunakivellä, joka luo autoilijalle paremmin mielikuvan kapeasta ajo-
radasta kuin maaliviiva.

Kuva 2.1.7. Porrasyhteys niin kutsuttuun tanskalaiseen malliin (kuva: Niko Palo). 
Baanan portaisiin luiskat tulevat molemmin puolin portaita.

Kalasatama (liite 1.4)

Rakenteilla olevan Kalasataman keskuksen kohdalla baana on yhä Itäväylän ja 
metron välissä Itäväylän tasossa. Kalasataman keskuksen kohdalla Itäväylä ka-
tetaan ja paloturvallisuussyistä baanan ja Junatien välissä on seinä, joka toimii 
myös melusuojana. Poikkileikkaus on 3 m + 2 m + 2 x 0,25 m. Poikkeuksena on 
bussipysäkin kohta, jonka matkalla jalankululle on tilaa 1,75 m. Kalasataman 
keskuksen kautta on hissi- ja porrasyhteydet alas katutasoon.

Kuva 2.1.8. Näkymä Kulosaaren rampilta länteen. Jalankululle ja pyöräilylle saadaan 
lisää tilaa kaventamalla ramppia hieman. Moottoriajoneuvoliikenteen
nopeusrajoitukseksi rampin kohdalta länteen on kaavailtu tulevaisuudessa 50 km/h.
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Wäinö Aaltosen tie (liite 1.7)

Wäinö Aaltosen tien ja Purjehtijankujan välillä Kulosaaren puistotie on kapeim-
millaan, ja pyöräily on tällä 200 metrin osuudella ajoradalla. Jalkakäytävä on 
tällä osuudella nykyisin noin 2 m leveä ja ajorata noin 7 m. Jalkakäytävää leven-
tämällä eli ajorataa kaventamalla voidaan laskea autojen ajonopeutta ja tehdä 
ajoradalla pyöräilystä miellyttävämpää. Kuvassa 2.1.9 on näkymä Kulosaaren 
puistotien kapeimmasta kohdasta länteen.

Jatkossa on selvitettävä mahdollisuutta muuttaa Kulosaaren puistotien länsipää 
niin kutsutuksi pyöräkaduksi, jolloin koko ajorata merkitään pyörätieksi. Autoilu 
on yhä sallittu, mutta se tapahtuu pyöräilijöiden ehdoilla.

Purjehtijakujan itäpuolella baana jatkuu Kulosaaren puistotien eteläpuolella 
Adjutantinpolun alikulkukäytävän jälkeen. Alikulkukäytävän kohdalla ajorata 
kavennetaan 10 metrin matkalla siten, että kahden auton kohdatessa toinen 
suunta joutuu väistämään. Kun väistävä suunta on idästä tuleva, niin kadun yli-
tys on pyöräilijälle turvallisin. Nykytilanne on kuvassa 2.1.10 ja uudet liikenne-
järjestelyt on esitetty kuvassa 2.1.11.

Kuva 2.1.9. Näkymä Kulosaaren puistotieltä länteen Purjehtijankujan ja Wäinö 
Aaltosentien puolivälissä.

Kuva 2.1.10. Näkymä itään Adjutantinpolun alikulun kohdalla. Baana sijoittuu 
kuvassa oikealle.

Kuva 2.1.11. Liikennejärjestelyt Adjutantinpolun alikulkukäytävän kohdalla.
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Ukko-Pekan porras sekä Tupasaarentie (liitteet 1.8 ja 1.9)

Baana jatkuu Kulosaaren puistotien eteläreunassa tavoitepoikkileikkauksella 
4 m + 2 m + pientareet. Nykyinen jalankulun ja pyöräilyn väylä levenee osittain 
ajoradalle ja osittain puiston puolelle. Reunakivilinja muuttuu kadun eteläreu-
nalla noin 300 metrin matkalla (plv 2650–2950). Uusi mitoitus noudattaa kadun 
nykyistä mitoitusperiaatetta, jossa ajorata on 5,5 m ja kadunvarsipaikat 1,8 m 
leveitä. Paaluvälillä 2950–3260 kadun poikkileikkaus pysyy muuten ennallaan, 
mutta baana työntyy osittain puistoalueelle ja muuntamon tontille (noin 0,5–
0,9 m). Osuudella ei ole bussiliikennettä. Kadunvarsipaikoista poistuu Purjehti-
jakujan ja Tupasaarentien välillä noin 60 autopaikkaa. Poistuvat autopaikat on 
mahdollista korvata pysäköintikenttien laajennuksilla. Kuvassa 2.1.12 on esitet-
ty tyyppipoikkileikkaukset välillä Purjehtijankuja–Tupasaarentie.
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Kuva 2.1.12. Tyyppipoikkileikkaukset välillä Purjehtijankuja–Tupasaarentie.
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Naurissalmi (liite 1.10)

Tupasaarentien liittymästä itään jalankulku on vain Kulosaaren puistotien poh-
joispuolella ja baana jatkuu 4 m leveänä eteläreunassa. Jotta tämä on mahdol-
lista myös Naurissalmen nykyisellä sillalla (S5 Naurissalmen silta), ajorataa siir-
retään hieman pohjoisemmaksi ja pohjoisreunan pyörätie poistetaan. Tupasaa-
rentieltä Kulosaaren puistotielle itään kulkee bussireitti, joten ajorata on 7,0 m 
leveä. Kuvassa 2.1.13 on kuva Naurissalmen sillan nykytilanteesta ja kuvassa 
2.1.14 on esitetty tyyppipoikkileikkaus Naurissalmen sillalla.

Sillan itäpuolella on suojatie, jota pitkin voidaan liittyä baanalle. Suojatiestä 
itään jalankulku on baanan rinnalla 2 m leveänä.

Kuva 2.1.13. Näkymä Naurissalmen sillalta itään. Kuvassa vasemmalla oleva 
pyörätie poistuu ja ajoradan reunakivilinja siirtyy kuvassa noin nykyisen pyörätien 
leveyden verran. Baana kulkee kuvassa sillan oikeassa reunassa.

DD-DD

CC-CC
DD - DD

BAANAAJORATA

4.003.50 3.503.50

AJORATAAJORATA

VÄ
LIK

AIS
TA

VÄ
LIK

AIS
TA

1.301.30

Ä-Ä

Å-Å
Ä - Ä

BAANA JK

ALIKULKUKÄYTÄVÄ

3.000.75 1.50 0.75

R-R

Q-Q
R-R

VÄ
LIK

AI
ST

A

3.00 7.00 0.80 4.00

JK AJORATA BAANA

0.20

METRO

P-P

N-N

O-O

Q-Q

Q - Q

P - P

O - O

BAANAAJORATAJK P JK

2.70 1.80 5.50 4.00 2.000.50

VÄ
LIK

AI
ST

A

BAANAAJORATAJK

2.20 5.50 0.50 4.00 2.00

VÄ
LIK

AI
ST

A

BAANAAJORATAJK

2.70 5.50 4.001.00

VÄ
LIK

AI
ST

A

JK

0.25

0.25

1.80 1.80

JK

2.00 0.25

P P

Pu
is

to
al

ue
en

 ra
ja

TAVOITEMITOITUS

minimimitoitus

BAANA

2.00 4.00 0.250.25

JK

BAANA

1.50 3.00 0.250.25

JK

TAVOITEMITOITUS

MINIMIMITOITUS

Kuva 2.1.14. Tyyppipoikkileikkaus Naurissalmen sillalla.
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Kipparlahden silmukka (liite 1.11)

Baana ylittää Kipparlahdensilmukan sillalla (S6 Kipparlahden ylikulkukäytävä) 
hieman metroa alempana. Sillalla poikkileikkaus on 3 m + 1,5 m + 2 x 0,25 m. 
Kuvassa 2.1.15 on havainnekuva Kipparlahden ylikulkukäytävästä.

Ylikulkukäytävän itäpuolella on yhteys alempana kulkevalle ulkoilureitille. 

Kuva 2.1.15. Havainnekuva Kipparlahden ylikulkukäytävästä. Nykytilanne vasemmalla.
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Hiihtäjänkuja (liite 1.12)

Baana jatkuu tavoitepoikkileikkauksen mukaisesti kohti itää metron pohjois-
puolella. Hiihtäjänkujalla poikkileikkaus on 3 m + 2 m + 0,5 m välikaista katu-
alueen kapeuden vuoksi. Myös 10 kadunvarsipaikkaa poistuu baanan myötä. 
Nykytilanne näkyy kuvasta 2.1.16.

Hiihtäjäntie ja Hiihtomäentie eivät kuulu tämän työn suunnittelualueeseen, vaan 
KSV suunnittelee baanan tällä osuudella itse osana Herttoniemen metroaseman 
liikennejärjestelyjä.

2.1.3 Herttoniemi (Suunnittelijankadun silta) – Siilitie

Suunnittelijankadun silta (liite 1.13)

Suunnittelualue jatkuu metroaseman itäpuolella Hiihtomäentieltä alkavan ul-
koilureitin alusta. Itäväylän yli, Suunnittelijankadun jatkeeksi on suunniteltu uu-
si moottoriajoneuvoliikenteen silta. Silta on tarkoitus toteuttaa vuosina 2017–
2019. Baanan alku on sovitettu Suunnittelijankadun sillan suunnitelmiin.

Nykyinen ulkoilureitin linjaus säilyy suurelta osin nykyisellään ja palvelee jat-
kossa vain jalankulkijoita. Baana kulkee tavoiteleveydellään meluaidan vierellä 
metron pohjoispuolella aina Valurinkadun alikulkuun saakka. Kuvassa 2.1.17 on 
näkymä raitin alkupäästä nykytilanteesta.

Konemestarinkatu (liite 1.14)

Baana ylittää Konemestarinkadun alikulun sillalla (S7 Konemestarin ylikulkusil-
ta) tavoiteleveydellä. Jalankulku ohjautuu Hirvitielle eikä siis ole mukana sillalla. 
Alikulkuun johtavaa luiskaa siirretään baanasillan takia hieman pohjoisemmas 
ja nykyiset portaat käännetään. Baanalta on yhteys alikulkuun sekä Hirvitielle. 
Kuvassa 2.1.18 on kuva nykytilanteesta.

Rakenteellinen ratkaisu on esitetty luvussa 2.2.

Kuva 2.1.16. Näkymä Hiihtäjänkujalta pohjoiseen. Kadunvarsipaikoitus poistuu. Kuva 2.1.17. Näkymä Herttoniemestä alkavasta puistoraitista itään. 
Jatkosuunnittelussa tulee tehdä puustokartoitus ja huomioida puusto baanan 
linjauksessa mahdollisimman hyvin.

Kuva 2.1.18. Konemestarinkadun alikulku nykytilanteessa. Baana kulkee sillalla 
meluaidan vieressä, alas johtavaa luiskaa siirretään kuvassa vasemmalle ja portaat 
käännetään.
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Hirvitie (liite 1.15)

Baana jatkuu tavoiteleveydellään meluaidan vieressä ja jalankulku kulkee ny-
kyistä raittia pitkin.

Valurinkatu (liite 1.16)

Valurinkadun alikulkukäytävässä baana alittaa sekä metron että Itäväylän ja jat-
kaa Marjaniemeen saakka Itäväylän eteläpuolella.

Valurinkadun alikulkukäytävä on nykyisin vain 2,35–2,45 m korkea. Alikulku-
käytävän tasausta on Itäväylän rakenteiden puolesta mahdollista laskea noin 
0,35 m, jolloin saavutetaan 2,8 m alikulkukorkeus. Louhinnasta johtuen pien-
tareet jäävät leveiksi. Kuva nykytilanteesta on esitetty kuvassa 2.1.19 ja tyyppi-
poikkileikkaus on esitetty kuvassa 2.1.20.

Kuva 2.1.19. Valurinkadun alikulkukäytävä pohjoispuolella.
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Kuva 2.1.20. Valurinkadun alikulkukäytävän tyyppipoikkileikkaus. Jalankulku on 
alikulun länsireunassa.
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Baana jatkuu itään tavoiteleveydellään Itäväylän vierellä. Etäisyys Itäväylään on 
noin 3–6 m. Jalankulku ei ole mukana Valurinkadun ja Siilitien välillä, sillä se 
ei mahdu katualueelle. Katualueesta johtuen myös käännös alikulusta itään on 
geometrialtaan tiukka. Käännöstä voidaan loiventaa hieman avartamalla Itä-
väylän rakenteita (S8 Valurinkadun alikulkukäytävä). Havainnekuva Valurinka-
dun alikulkukäytävän eteläpäästä on esitetty kuvassa 2.1.21.

Alikulusta Itäväylän viereen noustessaan baana on betonikaukalossa. Kaukalon 
matkalla Itäväylän kuivatukseen tarvitaan 1–2 kaivoa, minkä jälkeen Itäväylän 
kuivatus toimii kuten nykyisin.

Rakenteellinen ratkaisu on esitetty luvussa 2.2.

Kuva 2.1.21. Havainnekuva Valurinkadun alikulkukäytävästä. Nykytilanne vasemmalla.
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Siilitie (liite 1.17)

Siilitien ja Muuntajankadun liittymiin on rakenteilla niin kutsutut pisarakiertoliit-
tymät. Baana ylittää Muuntajankadun tasossa. Ylitystä esitetään korotettavaksi.

Muuntajankadun liittymästä itään baanan rinnalla kulkee myös jalankulku. Itä-
väylälle nousevaa ramppia siirretään hieman pohjoisemmaksi, jotta saavutetaan 
tavoitepoikkileikkauksen mitoitus 4 m + 2 m + pientareet. Kuva nykytilanteesta 
on esitetty kuvassa 2.1.22.

2.1.4 Siilitie–Marjaniemi

Sahaajankatu (liite 1.18)

Baana ylittää Sahaajankadun nykyisellä sillalla (S9 Sahaajankadun silta) eli sa-
malla sillalla muun ajoneuvoliikenteen kanssa. Silta on aikoinaan suunniteltu 
hyvin väljällä mitoituksella, ja pientareita kaventamalla sillalle mahtuu 4 m leveä 
baana. Ajokaistat on mitoitettu 3,5 m leveinä. Tyyppipoikkileikkaus on esitetty 
kuvassa 2.1.23.

Jalankulkua sillalle ei mahdu, joten jalankulku ohjataan katutasoon Sahaajanka-
dun sillan länsipuolella. 

Sillalla on käynnistymässä peruskorjaus vuonna 2014, ja baanan suunnitelmat 
on otettava huomioon siltakorjauksen suunnittelussa. Siltaa käsitellään enem-
män luvussa 2.2. 

Roihuvuorentie (liite 1.19)

Baana ylittää tasossa Roihuvuorentieltä Itäväylälle nousevan rampin. Tästä baa-
na jatkuu tavoitepoikkileikkauksen mukaisesti itään nykyisen puistoraitin poh-
joispuolella. Puistoraitin noustessa kallion päälle baana haarautuu mukailemaan 
Itäväylän eteläreunaa. 

Itäväylä (liite 1.20)

Lyhentämällä Roihuvuorentieltä nousevaa kiihdytyskaistaa noin 200 metristä 
150 metriin baana mahtuu kulkemaan kallioharjanteen ja Itäväylän välistä. Etäi-
syys Itäväylän ja baanan välillä on vähintään 3 m. Kallioharjanteen jälkeen baana 
palaa nykyisen puistoraitin viereen.

Marjaniementie (liite 1.21)

Baana jatkuu tavoitepoikkileikkauksella nykyisen raitin rinnalla Marjaniementien 
alikulkuun saakka. Virvatulentien kääntöpaikkaa lyhennetään hieman raitin le-
ventämisen takia.

Kuva 2.1.22. Näkymä Muuntajankadulta itään. Ramppia linjataan kuvassa hieman 
vasemmalle, jotta baana ja jalankulku mahtuvat katualueelle.
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Kuva 2.1.23. Tyyppipoikkileikkaus Sahaajankadun sillalla (S9).
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2.2 Sillat ja rakenteet

2.2.1 S1 Lautatarhankadun ylikulkukäytävä (uusi silta) 

Siltapaikalla Itäbaana pl 547,8 – pl 578,7 ylittää metron läntisen suuaukon Sör-
näisissä. Sillan läntien tuki sijoittuu Metron suuaukko rakenteen päälle ja itäi-
nen tuki Junatien ja eteläisen metroraiteen väliseen luiskaan. Itäbaanan leveys 
siltapaikalla on 4,5 metriä ja se on jaettu jalankulun ja pyöräilijöiden kesken. 
Siltapaikalla Itäbaana on suora, sen pituuskaltevuus on 1,1 %.

Silta S1 on yksiaukkoinen teräksinen ristikkosilta, jossa on vaihtoehtoisesti puu- 
tai betonikansi. Sillan päällyste on asfalttia. Sillan jänneväli on 30,9 m ja hyö-
tyleveys 5,0 m. Silta on suora. Silta tukeutuu tuella T1 vahvistettuun metron 
tunnelin suuaukkorakenteeseen. Tuki T2 muodostuu reunaulokkeellisesta tuki-
muurista joka on ankkuroitu Junatien alla olevaan penkereeseen. Metron ATU 
sijoittuu osittain tuen T2 alle.

2.2.2 Junatien tukimuurit TM1 ja TM2 

Maatuen T2 takana Itäbaana rakennetaan ulokkeellisen tukimuurin päälle. Tuki-
muuri sijoittuu osittain jo rakennetun itään päin laskevan tukimuurin linjaan ja 
myöhemmin vapaaseen luiskaan. Tukimuuri muodostuu kallioon ankkuroiduis-
ta porapaaluista, joiden väliin asennetaan settiseinä. Paalun yläpäähän raken-
netaan pituussuuntainen palkki, jossa on metron suuntaan noin metrin uloke. 
Itäbaana mitoitetaan tällä osuudella kevyen liikenteen kuormille ja erotetaan 
Junatiestä tukimuurilla tai kaiteella.

TM1 (n. plv 547–580) Vanha metron suuaukon eteläpuolinen tukimuuri säilyte-
tään Lautatarhankadun YKK (S2) alapuolella. 

TM2 (n. plv 580–739) Vanhat tukimuurit puretaan Lautatarhankadun YKK:n vie-
restä (plv 580–620), sekä bussipysäkin kohdalla (plv 695–739). Maaperä on tuki-
muurin kohdalla vanhaa pengertäyttöä, jonka alla on louhittu kallio ja alempana 
savea. Saven paksuus on 0–10 m. Kallio on tasossa +3 – -11. Porapaalujen pituus 
on 10–12 m. Vaihtoehtoisena tukimuurin perustamisratkaisuna myöhemmissä 
suunnitteluvaiheissa voidaan tutkia ankkuroitua ponttiseinää.

Tukimuuri jatkuu sillan S2 maatuelle T1 saakka.

2.2.3 S2 Junatien ylikulkukäytävä (uusi silta)

Siltapaikalla Itäbaana pl 742,0 – pl 950,0 ylittää Sörnäisten rantatien, Itäväylältä 
ja Kalasataman keskuksesta tulvat rampit sekä rakennettavan Festarikujan. Sillan 
läntinen tuki sijoittuu Junatien metrosillan (6457) ja Junatien (katu) sillan (6122) 
läntisten maatukien väliin. Edellä mainittujen siltojen välistä nousevat nykyiset 
portaat Junatien sillan päässä olevalle bussipysäkille. Sillan Itäinen tuki sijoittuu 
Junatien metrosillan tuen T8 takapuolelle, metrosillan ja Idästä tulevan rampin 
väliin. Itäbaanan leveys siltapaikalla on 4,5 metriä ja se on jaettu jalankulun ja 
pyöräilijöiden kesken. Siltapaikalla Itäbaana on suora, sen pituuskaltevuus on 
1,0 %.

Silta S2 on jatkuva jännitetty teräsbetonin palkkisilta, jonka jännevälit ovat 
20,5+32+32+32+32+32+27,5 (=208) metriä ja kokonaispituus 216 metriä. Sil-
lan hyötyleveys 5,0 m paitsi tuella T1, jossa se on paikallisesti 4,5 metriä. Alikul-
kukorkeus nykyisestä kadunpinnasta laskettuna on Sörnäisten rantatien kohdal-
la 5,8–6.3 metriä. Silta mitoitetaan kevyen liikenteen kuormille. Sillan maatuki 
T1 perustetaan porapaaluille ja maatuen tausta tuetaan metron suuntaan paa-
lutetulla ja ankkuroidulla tukimuurilla. Maatuki T2 perustetaan maanvaraisesti. 
Välituet 2 ja 5 perustetaan paaluilla, muut välituet perustetaan maanvaraisesti. 

Maaperä on sillan kohdalla pääosin hiekkaa, soraa tai täyttömaata. Tuen 1 ja 
välitukien 2 ja 5 kohdalla täytön alla on savikerros. Kallion pinta on tasossa 
0 – -11 m. 

Sillan rakentamisessa on otettava huomioon alapuoliset liikennejärjestelyt. Vaih-
toehtoisena siltaratkaisuna silta on mahdollista toteuttaa jatkuvana liittopalkki-
siltana. Silta tuodaan teräslohkoina työmaalle ja nostetaan paikoilleen. Kannen 
telineet ja muotit tuetaan teräspalkkeihin, minkä jälkeen tehdään kannen valu 
liittorakenteeksi. Kustannuksiltaan S2b vaihtoehto on kalliimpi, mutta ratkaisulla 
vältetään lähes kokonaan liikenteelliset haitat siltapaikalla rakennusaikana.

2.2.4 Tukimuuri TM3

Tukimuuri TM1 (plv 950–1000) tehdään Junatien ylikulkukäytävän itäisen tulo-
penkereen päähän. Tukimuuri perustetaan nykyiselle tiepenkereelle.

2.2.5 S3 Kalasataman kadun silta (rakenteilla)

Siltapaikalla Itäbaana pl 1158 – pl 1382 ylittää Hermannin rantatien ja raken-
teilla olevan Kalasataman keskuksen rakennettavaa Kalasatamankadun siltaa 
pitkin. Itäbaanan leveys siltapaikalla on 5,5 metriä ja se on jaettu jalankulun 
ja pyöräilijöiden kesken. Siltapaikalla Itäbaana on eteläpuolelta erotettu seinä-
rakenteella Junatiestä. Pohjoispuolella sijaitsevat metron laiturialueet, hissit ja 
liukuportaat. Paalun 1310 kohdalla Junatien pysäkiltä kulkee jalankulkuyhteys 
baanan yli. Kalasataman silta mitoitetaan kokonaisuudessaan täydelle ajoneu-
vokuormalle myös Itäbaanan osalta.

2.2.6 S4 Kulosaaren silta (1386) (sillan levennys)

Siltapaikalla Itäbaana pl 1382 – pl 1740 ylittää Kuorekarinsalmen nykyistä kulo-
saaren siltaa pitkin. Nykyisen kevyen liikenteen väylän leveys sillan pohjoispuo-
lella on 4,40 metriä. Reunapalkki on uusittu sillassa 2010. Sillan reunaulokkeen 
kantavuus on nykyisellään riittämätön leventämiselle. Reunaulokkeen kapasi-
teetin kasvattamisesta on tehty 2010 alustava suunnitelma HKR:lle. Suunnitel-
man perusteella Kulosaaren sillan reunauloketta on mahdollista kasvattaa noin 
metrillä. Tämä edellyttää reunaulokkeen katkaisua noin metrin päästä reunim-
maisesta pääkannattimesta, uuden ulokkeen rakentamista sekä alapuolista tu-
entaa. Näillä toimenpiteillä ja ajoradan kaventamisella 0,425 m saadaan Itäbaa-
nan leveydeksi 0,75+5,0 metriä.

2.2.7 S5 (6221) Naurissalmen silta (reunakivilinjan siirto)

Siltapaikalla Itäbaana pl 3530 – pl 3570 ylittää Naurissalmen nykyistä Nauris-
salmen sillan eteläreunaa pitkin. Sillan jännemitat ovat17,6+22,0+17,6 metriä 
ja hyötyleveys 15,0 metriä. Nykyisen kevyen liikenteen väylän leveys sillan ete-
läreunalla on 1,50 m ja pohjoisreunalla 5,5m. Rakennettavan Itäbaanan leveys 
sillalla on 1,0+4,0+0,2 metriä ja pohjoisreunan kevyen liikenteen väylän 3,0 m. 
Järjestely edellyttää ajoradan kaventamista ja siirtoa sillalla. Sillan kantaviin ra-
kenteisiin ei tule muutoksia, mutta reunakivilinjojen siirto edellyttää vesieristeen 
uusimista ja uusien pintavesiputkien asentamista molemmille reunakivilinjoille. 
Sillan pohjoinen reunauloke on mitoitettu kevyen liikenteen kuormalle, mutta 
ajorata ei siirrettynä mene vielä ulokkeen puolelle.
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2.2.8 S6 Kipparlahden ylikulkukäytävä (uusi silta) ja tukimuuri 
TM4

Siltapaikalla Itäbaana pl 3914 – pl 3830 ylittää Kipparlahden silmukan. Silta si-
joittuu aivan nykyisen Kipparlahden metrosillan pohjoispuolelle. Sillan läntinen 
tuki T1 sijoittuu hieman metrosillan maatuen T1 taakse ja tuki T2 12 metriä 
metrosillan maatuen T2 taakse. Siltapaikka on koko matkaltaan jyrkässä osittain 
tukimuurilla tuetun penkereen luiskassa. Itäbaanan leveys siltapaikalla on 5,0 
metriä ja se on jaettu jalankulun ja pyöräilijöiden kesken. Siltapaikalla Itäbaana 
on suora, sen pituuskaltevuus on <0,5 %.

Silta S6 on jatkuva jännitetty teräsbetonin palkkisilta, jonka jännevälit ovat 
42+42 ja kokonaispituus 93 metriä. Sillan hyötyleveys on 5,5 m. Sillan alikul-
kukorkeus 4,80 metriä on sama kuin viereisen metrosillan alikulkukorkeus. Silta 
mitoitetaan kevyen liikenteen kuormille. Sillan kaikki tuet perustetaan porapaa-
luille. Tuen T1 ja välituen kohdalla kallion pinta on tasossa +0 m. Tuen 2 kohdalla 
kallionpinta on tasossa -17 m. Maaperä on hiekkaa.

Maatuen T2 taustan ja etupuolen jyrkät luiskat tehdään lujitemaarakenteena, 
joka koostuu geoverkoista ja murskeesta. Maatuen etupuoli tuetaan tukimuu-
rilla tai vaiheistamalla geoverkon asennus sillan rakentamisen kanssa sekä vie-
mällä maatuen antura mahdollisimman alas.

Maatuen T2 taustalle tehdään työnaikainen tukiseinä kaivutöitä varten. Lujite-
maarakenteen geoverkkojen alustava ankkurointipituus on noin 5 metriä. Ank-
kurointia varten nykyisen maapenkereen alaosaa tulee kaivaa auki.

2.2.9 S7 Konemestarinkadun ylikulkukäytävä (uusi silta) ja 
tukimuurit TM5, TM6, TM7 ja TM8

Siltapaikalla Konemestarin katu laskee jyrkästi kohti siltapaikkaa ja kaartaa 90° 
oikealle metron ja Itäväylän ali. Nykyinen alikulku on osittain louhittu kallioon 
ja tuettu pohjoispuolelta tukimuurilla. Alikulusta on lisäksi porrasyhteys pohjoi-
seen. Itäbaana ylittää pl 470 – pl 492 Konemestarin kadun ja sijoittuu metron 
meluseinän pohjoispuolelle. Itäbaanan leveys siltapaikalla on 4,5 m ja se on 
jaettu jalankulun ja pyöräilijöiden kesken. Itäbaanan linjaus on suora, sen pi-
tuuskaltevuus on 1 %.

Silta S7 on kehäsilta, jonka jänneväli on on 6,5 metriä ja kokonaispituus 16 met-
riä. Sillan hyötyleveys 5,0 m. Silta mitoitetaan kevyen liikenteen kuormille. Sil-
ta perustetaan kallionvaraisille anturoille. Nykyisen alikulun alikulkukorkeus on 
2,80 metriä ja uuden 3,36 metriä. Maatuen T1 taakse (länsipuolelle) rakennetaan 
alikulkuaukon molemmille puolille tukimuurit. Nykyinen Konemestarin katu siir-
retään pohjoiseen mikä edellyttää louhintaa ja mahdollisesti uuden tukimuurin 
rakentamista kadun pohjoispuolelle. Nykyiset portaat puretaan ja rakennetaan 
uudet pohjoisemmaksi.

2.2.10 S8 (6462, 6071) Valurinkadun alikulkusilta 
(siltarakenteen muutos) ja tukimuurit TM9 ja TM10

Itäväylä ja metro ylittävät Valurinkadun nykyisellä Valurinkadun (6462 metro, 
6071 Itäväylä) alikulkusillalla. Silta on kallionvaraan perustettu kehäsilta, jonka 
alikulkukorkeus on 2,30–2,8 metriä ja vapaa leveys 6,0 metriä. Siltapaikalla on 
mahdollisesti Itäväylän eteläpuolella Itäväylän suuntaisesti kulkevia 110 kV kaa-
peleita. Myös mahdollinen vesijohto kulkee kaapeleiden eteläpuolella. 

Siltapaikalla Itäbaana pl 907 – pl 960 alittaa Itäväylän ja metron Valurinkatua 
pitkin ja kääntyy tämän jälkeen itään Itäväylän suuntaisesti. Nykyistä siltaa ka-
vennetaan n. 2 metriä Itäväylän eteläpuolelta. Näkemien parantamiseksi kehän 
ja sillasta itään jatkuvan tukimuurin nurkka pyöristetään. Sillan alikulkukorkeut-
ta kasvatetaan louhimalla anturoiden välistä alikulkua alemmas. Tällä tavoin ar-
vioidaan voitavan saavuttaa 2,80 metrin alikulkukorkeus. Siltaan ja tukimuuriin 
asennetaan H2-kaide korkealla verkolla. Sillan eteläpuolella oleva nykyinen Va-
lurinkadun suuntainen itäinen tukimuuri puretaan ja siirretään katualueen ra-
jalle.

Sillan muutostyöt edellyttävät sillan purkamista noin 6 metrin leveydeltä ja yh-
den itään kulkevan kaistan sulkemista muutostöiden ajaksi sekä Valurinkadun 
katkaisua ainakin louhintojen ajaksi.

2.2.11 Tukimuurit TM11, TM12 ja TM13

Itäbaana on linjattu kapeaan maastokäytävään välittömästi itäväylän viereen. 
Valurinkadun, Muuntajankadun ja sahaajankadun rajaamalla alueelle Itäväylän 
viereisten tonttien pihat ovat 1,5–4,5 metriä tulevan baanan alapuolella. Tuki-
muurit TM11 (plv 970–1340), TM12 (plv 1460–1760) ja TM13 (1970–2020) mah-
dollistavat pihoja korkeammalle linjatun baanan rakentamisen ahtaaseen maas-
tokäytävään.

Maan pinnassa on paikoitellen savea 0–3 m, joka tulee korvata tukimuurien 
rakentamisen yhteydessä massanvaihdolla.

2.2.12 S9 (6091) Viikin liittymän eteläinen ylikulkusilta 
(reunakivilinjan siirto)

Siltapaikalla Viikintien itään kulkeva kaista liittyy Itäväylään ja väylät ylittävät 
Viilarin tien. Silta on alun perin suunniteltu moottoritielle ja nykyisellä suun-
nittelunopeudella sillalla on ylimääräistä leveyttä. Silta on tyypiltään kolmi-
aukkoinen teräsbetoninen kevennysputkilla varustetta jatkuva laattasilta. Sillan 
jännemitat ovat 21,5+25,9+21,5 metriä ja hyödyllinen leveys vaihtelee välillä 
17,10–22,70 m. Sillan vinous on 44 gon.

Siltaan on laadittu korjaussuunnitelma 1/2014. Korjaussuunnitelmassa ei ole 
otettu huomioon Itäbaanan mahdollisia vaikutuksia. Korjuksessa uusitaan koko 
vesieristys sekä reunoilta kantavan rakenteen vaurioitunutta yläpintaa.

Itäbaana ylittää sillan eteläistä reunaa pitkin. Itäbaanan hyötyleveys sillalla on 
4,5 metriä ja se on erotettu kaiteella Itäväylästä. Sillan leventäminen reunau-
lokkeen pidentämisellä korjauksen yhteydessä ei todennäköisesti onnistu sil-
lan kantavuuden takia. Sillan poikkikallistusta ei ole mahdollista muuttaa, joten 
pintavesien hallinnan takia Itäbaana edellyttää uuden pintavesiputkilinjan koro-
tuksen tekemistä kaidelinjalle. Tällä estetään Ajoradan vesien valuminen poikki-
suunnassa Itäbaanalle. Kuormien kannalta korotetun osan tekeminen Itäbaanan 
alle, ei todennäköisesti ole mahdollista.
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2.3 Suunnitelman vaikutukset

Baana kulkee lähes koko matkalla nykyisen jalkakäytävän/pyörätien kohdalla ja 
lähellä ajorataa ja/tai metrorataa, jolloin muutokset maisemaan ja kaupunkiku-
vaan ovat vähäisiä. Samasta syystä baanan ympäristön arkkitehtuuriin ja viihtyi-
syyteen vaikuttaminen on erittäin rajallista. Baanalla tulisi olla yhtenäinen ilme 
koko baanaverkoston alueella ja lisäksi kullakin yksittäisellä baanalla voisi olla 
esim. tunnusväri tai muu yksilöivä elementti. Baanan ilmeessä tulisi huomioida 
talviaika, jolloin värillinen asfaltti ei ole välttämättä näkyvissä. Maalatut valaisi-
met, pollarit, kaiteet ja muut kadun kalusteet toimivat yhtenäisen ilmeen luojina 
myös talviaikaan.

Merkittävimmät kohteet kaupunkikuvallisesti Itäbaanalla ovat kohdat, joissa 
baana kulkee seinien tai tukimuurien reunassa/välissä tai kokonaan uudella eril-
lisellä sillalla. Näitä ovat Kalasataman metroasema, Kipparlahden silmukka ja 
sen itäpuoli, Konemestarinkadun alikulku, Valurinkadun alikulku ja lyhyt pätkä 
itäväylällä. Kyseisillä kohdilla tulee kiinnittää erityistä huomiota valaistuksen ja 
tukimuurien arkkitehtuurin suunnitteluun. 

Puita joudutaan kaatamaan baanan tieltä Kipparlahden silmukan länsipuolella, 
Hiihtäjänkujalla, Herttoniemen ulkoiluraitilla sekä Roihuvuoren alueella. Poistet-
tavat puut ovat kuitenkin puistoalueella ja jatkosuunnittelussa baanan linjausta 
voidaan näillä alueilla tarkentaa puut huomioiden.

2.4 Valaistus

Valaistusta ei tässä työssä ole suunniteltu erikseen. Nykyisten raittien viereen 
baana on linjattu siten, että nykyisiä valaisimia voidaan hyödyntää mahdolli-
simman hyvin. Toisaalta yhtenäisen ilmeen luomiseksi valaisimia voidaan uusia.
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3.1 Teollisuuskatu–Kalasatama

 Baanan katurakenne 238 t€ (alv 0 %)
 Sillat: S1 232 t€ (alv 0 %)
  S2 1 560 t€ (alv 0 %)
 Tukimuurit 1 930 t€ (alv 0 %)
 Suunnittelutehtävät 297 t€ (alv 0 %)
 Rakennuttamis- ja omistajatehtävät 298 t€ (alv 0 %)
 Yhteensä 4 555 t€ (alv 0 %)

3.2 Kalasatama – Herttoniemi (Hiihtäjänkuja)

 Baanan katurakenne 965 t€ (alv 0 %)
 Sillat: S4 1 351 t€ (alv 0 %)
  S5 57 t€ (alv 0 %)
  S6 693 t€ (alv 0 %)
 Tukimuurit 200 t€ (alv 0 %)
 Suunnittelutehtävät 245 t€ (alv 0 %)
 Rakennuttamis- ja omistajatehtävät 246 t€ (alv 0 %)
 Yhteensä 3 757 t€ (alv 0 %)

3.3 Herttoniemi (Suunnittelijankadun silta) – Siilitie

 Baanan katurakenne 1 019 t€ (alv 0 %)
 Sillat: S7 132 t€ (alv 0 %)
  S8 126 t€ (alv 0 %)
 Tukimuurit 938 t€ (alv 0 %)
 Suunnittelutehtävät 166 t€ (alv 0 %)
 Rakennuttamis- ja omistajatehtävät 167 t€ (alv 0 %)
 Yhteensä 2 548 t€ (alv 0 %)

3.4 Siilitie–Marjaniemi

 Baanan katurakenne 895 t€ (alv 0 %)
 Sillat: S9 110 t€ (alv 0 %)
 Tukimuurit 405 t€ (alv 0 %)
 Suunnittelutehtävät 106 t€ (alv 0 %)
 Rakennuttamis- ja omistajatehtävät 106 t€ (alv 0 %)
 Yhteensä 1 622 t€ (alv 0 %)

 KAIKKI YHTEENSÄ 12 482 t€ (alv 0 %)

3 kustannuKsEt 4 suunnItelma-aineistO

Liitteet 1.1–21. Suunnitelmakartta ja tyyppipoikkileikkauset

Liitteet 2.1–21. Pituusleikkaukset

Liitteet 3.1–15. Siltojen alustavat yleispiirustukset

Liite 4.1. Tukimuuriluettelo

Liitteet 5.1–3. Havainnekuvat
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Liite 4.1 Tukimuuriluettelo 12.3.2014
Itäbaana

Tuki-
muuri

Alku-
paalu

Loppu-
paalu Pituus Rakenne

Tukimuurin 
korkeus (m)

Paalujen 
pituus (m) Perustaminen

Kallion 
pinta Maaperä

TM1 547 580 33 vanha tukimuuri säilyy 
pengertäyttö, alla  louhittu tai 
luonnontilainen kallio

TM1 580 620 40 vanha tukimuuri puretaan
pengertäyttö, alla  louhittu tai 
luonnontilainen kallio

TM2 580 695 116 tukimuuri, porapaalut + settiseinä 4 10…18 porapaalut kallioon -5…+1 pengertäyttö, hiekka, savi 5 -10 metriä

TM2 695 737 44
tukimuuri bussipysäkin kohdalla, 
porapaalut + settiseinä 4 18…24 porapaalut kallioon -5…-10 pengertäyttö, hiekka, savi 5 -10 metriä

TM3 950 1000 50 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 1,5…3,5 penkereelle, maan varainen +3…0 pengertäyttö, hiekka

TM4 3904 3979 75 Lujiteverkkorakenne 8 maan varainen -23…-6
pengertäyttö, hiekka 10 -20 metriä, 
moreeni

3904 3974 70 työnaikainen tukiseinä
pengertäyttö, hiekka 10 -20 metriä, 
moreeni

TM5 445 475 30 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3,5…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM6 456 499 46 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3,5…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM7 484 510 27 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3,5…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM8 495 499 8 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 2,5…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM9 962 995 33 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM10 965 5 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen kallio / louhittu kallio lähellä maanpitaa

TM11 970 1340 370 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 3…1,5
Kallion /  louhitun kallion varaan 
varainen / maavarainen massanvaihto

kallio / louhittu kallio lähellä maanpintaa, 
Plv 1200 -1340 paikoin ohuita pehmeitä 
kerroksia

TM12 1460 1760 300 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 4,5…1,5
maanvarainen, paikoin ohut 
massanvaihto pengertäyttö, hiekka, savi 2 metriä

TM13 1970 2020 50 tukimuuri, elementti tai paikallavalu 2,5….1,5 maanvarainen pengertäyttö, hiekka
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